• In dem Briefe Gregors I I . an die Thüringer 
V. 722 ( J a f f é , monum. Mogunrina p. 80) heisst 
es über ihn : „Quem ad vos episcopum consecra
tum, in sorte praedicationis destinavimus, aposto
licis Institutionibus informatum, ad instruendam 
fldem vestram''. Vgl. auch den Brief 1. c. p. 79. 

2 Epist. Gregorii I I I . ad Bonifac. 1. c. p. 92. 
u. 732: „Quia vero turbas . . . eisdem partibus 
ad rectam fldem asseruisses conversas, nequire te 
occurrere omnibus: ea quae salutis sunt impen
dere aut intimare . . . precipimus : ut iuxta sa
crorum canonum statuta ubi multitudo excrevit 
fldelium ex vigore apostolicae sedis debeas ordi
nare episcopos, pia tamen contemplatione, ut non 
vUescat dignitas episcopalis''. Schlechthin : Boni-
fatium, nostram agentem vicem nennt ihn Gregor 
in ep. ad episc. Boiar. 1. c. p. 103. Sich selbst 
bezeichnet Bonifazius als legatus, s. das Gratu
lationsschreiben an Papst Zacharias vom J. 742 
( J a f f é 1. c. p. 113) : „Et quia servus et legatus 
apostolicae sedis esse dignoscor" u. ep. ad. Ste
phan. I I I . a. 755 (1. c. p. 259) : „Bonifatius exi
guus, legatus vel missus Germanicus catholicae 
et apostolicae Romanae ecclesiae". — Wenn übri
gens Zacharias im J. 748 an ihn schreibt (1. c. 
p. 190) : „petisti, ut sacerdos a nobis dirigatur 
in partibus Franciae et GaUiae ad concilia cele-
branda. Sed dum deo propitio tua sanctitas su-
perstis existit, qui sedis apostolicae et nostram 
iUic praesentat vicem, alium illic dirigere neces
sarium non est'' ; so lag in seiner Stellung doch 
nicht ohne weiteres, wie B a l u z e bei M a r c a 
1. c. c. X L I I I . n. 5 meint, die Befugniss, Konci
lien abzuhalten. . 

3 Epist. Zachar. ad Bonifac. a. 751. 1. c. 
p. 227 : „Igitur dum in Germania provincia tua 
fraterna sanctitas ad praedicandum fuisset directa 
a s. record, praedecessore nostro domno Gregorio 

papa et post iuchoatum opus et aliqua ex parte 
spiritaliter aediflcatum Roma reversus, ab eo epi
scopus ordinatus et illic ad praedicandum deuuo 
remissus es et elaborasti deo praevio nunc usque 
per annos 25 in eadem praedicatione ex quo epi
scopatum suscepisti. Sed et iu provincia Fran
corum n o s t r a v i c e concilium habuisti . . . Et 
dum in his püs operibus occupata esset tua sancta 
fraternitas, nunc usque cathedralem sedem sibi 
minime vindicavit. . . idcirco auctoritate b. Petri 
apostoli sancimus, ut supra dicta ecclesia Mogun-
tiua lumc atque etiam perpetuis temporibus tibi 
et successoribus tuis metropolis sit conflrmata''.